

Møde i Tisvilde Lokalråd – 3 februar kl 19-21.30

Hos Claus

Deltagere rådsmedlemmer: Stig Hansen, Charlotte Omø, Claus Sabroe, Frederik Buchvald, Christine Thaarup, Henriette Stender Bengtsson, Christina Bemmann.

Deltagere suppleanter: Rikke Njust; Bjørn Madsen

Referent: Frederik Buchvald

Afbud/fraværende: Nadja Sunde, Rasmus Nygaard

	Hovedemner		
Punkt	Formål mm.	Hvem	Til offentligt referat
1.	Velkommen og præsentationsbordsrunde Endelig konstituering Formand; næstformand og sekretær (FB varetager denne rolle) <u>Opgaver:</u> Referent; SoME; hjemmeside; Nyhedsbrev; Nemtilmeld		I forlængelse af generalforsamling og Borgermødet har det nye Lokalråd konstitueret sig med: Formand Claus Sabroe og Næstformand: Frederik Buchvald fortsætter som uændret. Indtil videre fortsætter Frederik Buchvald også med at varetage sekretær rolle og har ansvar for Nyhedsbrev, SoMe, mødeindkaldelse og referent samt NemTilmeld ordningen. Stig Hansen fortsætter som kasserer Vi byder de nye hjertelig velkomne: Nadja Sunde; Christina Bemmann; Henriette Stender Bengtsson og Christine Thaarup samt suppleant Bjørn Madsen.
2.	Kort evaluering af Borgermødet		

3.	Visionsplan 2026		<p>På Borgermødet og på flere platforme inkl. Tisvilde Nyt har Lokalrådet skitseret områder, hvor vi skønner Lokalrådet vil på relevant vis vil kunne bidrage:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Skov; Klima og kystbeskyttelse 2. Bæredygtig turisme og helårsliv 3. Byudvikling og lokalidentitet 4. Trafik, mobilitet og tryghed 5. Fællesskab, kultur og frivillighed 6. Børn, unge og familie 7. Digitale platforme og synliggørelse <p>Lokalrådet vil i den kommende tid lave en række arbejdsgrupper som dækker så mange af disse områder og vil samarbejde med andre relevante foreninger samt evt. andre med special interesse eller kompetence.</p> <p>Allerede nu etableres en ”stationsgruppe” - som skal være Lokalrådets aktuelle repræsentanter i forhold til at indgå i en videre dialog om de planer og tanker der skulle ligge for stationen og området omkring.</p> <p>Det har indtil videre givet anledning til mange spekulationer og rygter og Lokalrådet finder det vigtigt, at holde sig tæt orienteret omkring hvad der er fup og fakta. Lokalrådet vil meget gerne og vurderer sig selv som værende en repræsentant for byen, som i brede termer dækker byens interesser.</p>
4.	Kontaktgruppe til Erhvervsforeningen		<p>Lokalrådet vil i 2026 forsøge at etablere faste møder med Erhvervsforeningen (og evt. andre) i fast rul med ex 3-4 møder årligt.</p> <p>Henriette og Claus vil være repræsentanter for Lokalrådet.</p>
5.	Loppemarked		<p>Indskrivning til loppemarked bliver søndag d 26 april. Mere info vil følge i løbet af de kommende måneder.</p>
	Fællesmiddage		<p>Lokalrådet vil genoptage ”Tisvilde Spiser Sammen”.</p>

			<p>Der vil blive 2 arrangementer i foråret (11 marts og 29 april) samt sensommeren – forhåbentlig igen på stranden.</p> <p>Vi har fortsat brug for nogle som på dagen vil bruge nogle timer på at hjælpe med maden og opstilling af borde osv. Vi vil lave kontakliste hvor man som potentielt hjælper kan skrives sig på og byde ind hvis man kan den pågående dag.</p>
Punkt	Formål mm.	Hvem	Til offentligt referat
Har nogen deltaget i møder eller modtaget mails, der skal drøftes?	Støtteskrivelse ved udsigtstårn	Claus	<p>Vi har modtaget anmodning om støtteerklæring til udsigtstårn ved stranden. Lokalrådet diskuterede sagen og fandt, at der på det foreliggende grundlag manglede noget information om mulige konsekvenser for natur og dyreliv – samt forventninger til øget belastning af området grundet besøgende. Endvidere uklart hvad der allerede ligger af tilladelser.</p> <p>Når disse oplysninger foreligger, vil Lokalrådet tage stilling igen om det er noget vi vil støtte op omkring.</p>
Kommende møder	<p>Tirsdage el onsdage</p> <p>ALTID kl. 19</p> <p>Kildegaard årsmiddag 13 marts</p> <p>4 marts: Frederik</p> <p>9 april: Henriette</p> <p>5 maj: Rikke</p> <p>2 juni: Christine Thaarup</p>	Alle	